THÔNG BÁO CỦA TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ANH
          Kính gửi: Quý bậc phụ huynh học sinh trường Tiểu học Kim Anh

Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona gây ra.
- Để có các biện pháp hữu hiệu đề phòng, chống dịch bệnh, nhà trường phối hợp với các bậc phụ huynh hướng dẫn các em học sinh thực hiện ngay một số công việc sau đây :

+ Hướng dẫn HS ăn chín, uống sôi, giữ ấm cơ thể, vệ sinh cá nhân, rửa tay thường xuyên bằng xà phòng, súc họng bằng nước sát khuẩn miệng để phòng bệnh viêm phổi, đeo khẩu trang khi đến trường.
- Tất cả học sinh từ bậc Mầm non đến Trung học phổ thông trong toàn tỉnh được nghỉ học từ ngày 04/02/2020 đến hết ngày 09/02/2020 và được bố trí học bù vào thời gian thích hợp.
- Ngày 10/02/2020 tất cả học sinh đi học bình thường. Trong thời gian dịch đang diễn ra, nhà trường không tổ chức cho học sinh ăn bán trú tại trường, không tổ chức các hoạt động trải nghiệm ngoài không gian nhà trường để  phòng dịch bệnh cho CBGV và HS.
- Hằng ngày Ban lãnh đạo, giáo viên phối hợp với phụ huynh thực hiện việc theo dõi sĩ số và diễn biến tình hình sức khỏe của CBGV,NV và HS tại nhà trường, phát hiện sớm trường hợp mắc bệnh, nghi ngờ mắc bệnh dịch; tất cả các trường hợp CBGV,NV và HS bị sốt đều phải nghỉ học, nghỉ làm việc và đến cơ sở y tế để khám, điều trị đồng thời thông tin với nhà trường về kết luận của cơ quan y tế.

- Khi nào tổ chức ăn bán trú lại nhà trường sẽ có thông báo tới các bậc phụ huynh sau.

Kính mong các bạc phụ huynh cùng phối hợp với nhà trường để thực hiện tốt công tác phòng dịch bệnh cho học sinh.
Trân trọng !
                                                               Kim Anh, ngày 03 tháng 02 năm 2020
                                                                                    HIỆU TRƯỞNG

                                                                                         Đã ký
                                                                                             Nguyễn Thị Hiên

1
2